

Reg. No. :

Code No. : 30616 B Sub. Code : CMHI 63

B.A. (CBCS) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2024.

Sixth Semester

History — Core

HISTORY OF INDIA SINCE 1947

(For those who joined in July 2021 – 2022 only)

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

PART A — (10 × 1 = 10 marks)

Answer ALL questions.

Choose the correct answer:

1. இந்தியாவில் மாநிலங்களை மறுசீரமைக்கும் செயல்முறை முதன்மையாக வழிநடத்தப்பட்டது:
(அ) மகாத்மா காந்தி
(ஆ) ஜவஹர்லால் நேரு
(இ) டாக்டர் பி.ஆர். அம்பேத்கர்
(ஈ) பெரோஸ் காந்தி

The process of reorganizing states in India was primarily led by:

- (a) Mahatma Gandhi
- (b) Jawaharlal Nehru
- (c) Dr. B.R. Ambedkar
- (d) Feroze Gandhi

2. 1947 இல் இந்தியாவின் பிரிவினை எந்த புதிய நாட்டை உருவாக்க வழிவகுத்தது?

- (அ) பாகிஸ்தான் (ஆ) பங்களாதேஷ்
- (இ) இலங்கை (ஈ) நேபாளம்

The partition of India in 1947 led to the creation of which new country.

- (a) Pakistan (b) Bangladesh
- (c) Sri Lanka (d) Nepal

3. இந்திய அரசியல் வரலாற்றில் "எமர்ஜென்சி" என்ற சொல் எந்தப் பிரதமருடன் தொடர்புடையது?

- (அ) ஜவஹர்லால் நேரு (ஆ) லால் பகதூர் சாஸ்திரி
- (இ) மொரார்ஜி தேசாய் (ஈ) இந்திரா காந்தி

The term "Emergency" in Indian political history is associated with which Prime Minister?

- (a) Jawaharlal Nehru
- (b) Lal Bahadur Shastri
- (c) Morarji Desai
- (d) Indira Gandhi

4. 1971 இல் வங்காளதேசத்தை உருவாக்குவதில் முக்கியப் பங்காற்றிய பிரதமர் யார்?

- (அ) ஜவஹர்லால் நேரு (ஆ) லால் பகதூர் சாஸ்திரி
- (இ) இந்திரா காந்தி (ஈ) ராஜீவ் காந்தி

Which Prime Minister played a significant role in the creation of Bangladesh in 1971?

- (a) Jawaharlal Nehru
- (b) Lal Bahadur Shastri
- (c) Indira Gandhi
- (d) Rajiv Gandhi

5. 1989 இல் அமைக்கப்பட்ட தேசிய முன்னணி அரசாங்கம், இவர்களால் வழிநடத்தப்பட்டது:

- (அ) ராஜீவ் காந்தி
- (ஆ) நரசிம்ம ராவ்
- (இ) அடல் பிஹாரி வாஜ்பாய்
- (ஈ) வி.பி. சிங்

The National Front Government, formed in 1989, was led by:

- (a) Rajiv Gandhi
- (b) Narasimha Rao
- (c) Atal Bihari Vajpayee
- (d) V.P. Singh

6. 1998 இல் பொக்ரான்-II அணு ஆயுத சோதனையின் போது இந்தியாவின் பிரதமராக இருந்தவர் யார்?
- (அ) ராஜீவ் காந்தி
(ஆ) நரசிம்ம ராவ்
(இ) அடல் பிஹாரி வாஜ்பாய்
(ஈ) மன்மோகன் சிங்

Who was, the Prime Minister of India during the Pokhran-II nuclear tests in 1998?

- (a) Rajiv Gandhi
(b) Narasimha Rao
(c) Atal Bihari Vajpayee
(d) Manmohan Singh

7. தெலுங்கானா போராட்டம் முதன்மையாக ஒரு இயக்கம்:
- (அ) மத சுயாட்சி
(ஆ) மொழி உரிமைகள்
(இ) சாதி அடிப்படையிலான இட ஒதுக்கீடு
(ஈ) விவசாய கீர்திருத்தங்கள்

The Telengana Struggle was primarily a movement for:

- (a) Religious autonomy
(b) Linguistic rights
(c) Caste-based reservations
(d) Agrarian reforms

8. வெளியுறவுக் கொள்கையில் இந்தியாவின் அணிசேராமை, தலைமைத்துவத்துடன் நெருக்கமாக தொடர்புடையது:

- (அ) ஜவஹர்லால் நேரு
(ஆ) ராஜீவ் காந்தி
(இ) அடல் பிஹாரி வாஜ்பாய்
(ஈ) இந்திரா காந்தி

India's non-alignment in foreign policy was closely associated with the leadership of

- (a) Jawaharlal Nehru
(b) Rajiv Gandhi
(c) Atal Bihari Vajpayee
(d) Indira Gandhi

9. பொருளாதார வளர்ச்சியின் பின்னணியில், வளங்களை மேம்படுத்துவதற்கும் நிர்வகிப்பதற்கும் ஒழுங்கமைக்கப்பட்ட அணுகுமுறையை என்ன சொல் குறிக்கிறது?

- (அ) கீற்ற வளர்ச்சி
(ஆ) இடையூறு வளர்ச்சி
(இ) திட்டமிடப்படாத வளர்ச்சி
(ஈ) திட்டமிடப்பட்ட பொருளாதார வளர்ச்சி

In the context of economic growth, what term refers to the organized approach to developing and managing resources?

- (a) Random Development
- (b) Haphazard Development
- (c) Unplanned Development
- (d) Planned Economic Development

10. இந்தியாவின் வளர்ச்சியின் எந்த அம்சம் சமூக ஒற்றுமையை மேம்படுத்துகிறது மற்றும் படைப்பாற்றல் மற்றும் பன்முகத்தன்மையை ஊக்குவிக்கிறது?

- (அ) பொருளாதாரக் கொள்கைகள்
- (ஆ) போக்குவரத்து மற்றும் தொடர்பு
- (இ) கலாச்சார நடவடிக்கைகள்
- (ஈ) கல்வி

Which aspect of India's development enhances social cohesion and promotes creativity and diversity?

- (a) Economic Policies
- (b) Transport and Communication
- (c) Cultural Activities
- (d) Education

PART B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer ALL questions, choosing either (a) or (b).

Each answer should not exceed 250 words.

11. (அ) சுதந்திரத்திற்குப் பிறகு இந்திய மாநிலங்களின் ஒருங்கிணைப்பில் சர்தார் படேலின் பங்கைப் பற்றி விவாதிக்கவும். செயல்பாட்டில் உள்ள சவால்கள் மற்றும் வெற்றிகளை வலியுறுத்தவும்.

Discuss the role of Sardar Patel in the integration of Indian states after Independence, emphasizing the challenges and successes in the process.

Or

- (ஆ) இந்தியாவில் உள்ள மாநிலங்களின் மறுசீரமைப்பில் தாக்கத்தை ஏற்படுத்திய காரணிகள் மற்றும் பரிசீலனைகளை ஆராயுங்கள். முக்கிய கொள்கைகள் மற்றும் நோக்கங்களை முன்னிலைப்படுத்தவும்.

Explore the factors and considerations that influenced the reorganization of states in India, highlighting key principles and objectives.

12. (அ) இந்திரா காந்தி பிரதமராக இருந்த காலத்தில் இந்தியாவில் அவசரநிலை பிரகடனப்படுத்தப்பட்ட சூழ்நிலைகள் மற்றும் விளைவுகளை விவரிக்கவும்.

Describe the circumstances and consequences of the declaration of Emergency in India during Indira Gandhi's tenure as Prime Minister.

Or

- (ஆ) 1971 இல் வங்காளதேசம் பிறந்ததில் இந்திரா காந்தியின் பங்கைப் பற்றி விவாதிக்கவும், புதிய தேசத்தை உருவாக்குவதற்கு வழிவகுத்த நிகழ்வுகளை முன்னிலைப்படுத்தவும்.

Discuss Indira Gandhi's role in the birth of Bangladesh in 1971, highlighting the events leading to the creation of the new nation.

13. (அ) தேசிய முன்னணி அரசாங்கத்தின் ஆட்சிக் காலத்தில் அதன் முக்கியக் கூறுகளை ஆராய்ந்து, முக்கிய கொள்கை முடிவுகள் மற்றும் எதிர்கொள்ளும் சவால்களை வலியுறுத்துதல்.

Explore the major components of the National Front Government's agenda during its tenure, emphasizing key policy decisions and challenges faced.

Or

- (ஆ) புலிசார் அரசியல் தாக்கங்கள் மற்றும் சர்வதேச சமூகத்தின் பதில்களைக் கருத்தில் கொண்டு, 1998 ஆம் ஆண்டு பொக்ரான்-II அணு ஆயுத சோதனையின் போது அடல் பிஹாரி வாஜ்பாய் பிரதமராக இருந்த பங்கை மதிப்பிடுங்கள்.

Assess Atal Bihari Vajpayee's role as the Prime Minister during the Pokhran-II nuclear tests in 1998, considering the geopolitical implications and responses from the international community.

14. (அ) தெலுங்கானா போராட்டத்தை விவரிக்கவும், அதன் தோற்றம், முக்கிய கோரிக்கைகள் மற்றும் பிராந்தியத்தில் விவசாய சீர்திருத்தங்களை வடிவமைப்பதில் அது வகித்த பங்கை வலியுறுத்தவும்.

Describe the Telengana Struggle, emphasizing its origins, key demands, and the role it played in shaping agrarian reforms in the region.

Or

- (ஆ) ஜவஹர்லால் நேருவின் தலைமையின் போது அதன் பரிணாம வளர்ச்சியைக் கோட்டுக் காட்டும் இந்தியாவின் அணிசேரா வெளியுறவுக் கொள்கையின் கொள்கைகள் மற்றும் முக்கிய கோட்பாடுகளை விளக்குங்கள்.

Explain the principles and key tenets of India's foreign policy of non-alignment, outlining its evolution during the of Jawaharlal Nehru.

15. (அ) ஒரு தேசத்தின் வளர்ச்சியில் கல்வியின் முக்கியத்துவத்தை ஆராயுங்கள், மனித மூலதனத்தை வடிவமைப்பதில் அதன் பங்கைக் கருத்தில் கொண்டு, புதுமைகளை வளர்ப்பது மற்றும் சமூக-பொருளாதார ஏற்றத்தாழ்வுகளை நிவர்த்தி செய்வது.

Explore the importance of education in the development of a nation, considering its role in shaping human capital, fostering innovation, and addressing socio-economic disparities.

Or

(ஆ) சமூக ஒற்றமையை மேம்படுத்துதல், பன்முகத்தன்மையை ஊக்குவித்தல் மற்றும் ஒரு நாட்டின் ஒட்டுமொத்த வளர்ச்சிக்கு பங்களிப்பதில் கலாச்சார நடவடிக்கைகளின் பங்கை ஆராய்தல்.

Examine the role of cultural activities in enhancing social cohesion, promoting diversity, and contributing to the overall development of a nation.

PART C — (5 × 8 = 40 marks)

Answer ALL questions, choosing either (a) or (b).

Each answer should not exceed 600 words.

16. (அ) 1947 ல் இந்தியப் பிரிவினையின் போது தலைவர்கள் மற்றும் சமூகங்கள் எதிர்கொண்ட சவால்களை ஆராய்ந்து, சமூக-அரசியல் விளைவுகள் மற்றும் நீண்ட கால தாக்கங்களை பகுப்பாய்வு செய்தல்.

Examine the challenges faced by the leaders and communities during the partition of India in 1947, analyzing the socio-political consequences and long-term impacts

Or

- (ஆ) சுதந்திரத்திற்கான கோரிக்கையை பாதிக்கும் சமூக-அரசியல், பொருளாதார மற்றும் கலாச்சார காரணிகளைக் கருத்தில் கொண்டு, சுதந்திரத்திற்கு முன்னதாக இந்தியாவின் நிலைப்பாட்டை விவாதிக்கவும்.

Discuss the position of India on the eve of Independence, considering the socio-political, economic and cultural factors influencing the demand for freedom.

Page 10 Code No. : 30616 B

17. (அ) இந்திரா காந்தியின் காலத்தில் அவசரநிலை பிரகடனத்தின் குழ்நிலைகள் மற்றும் பின்விளைவுகளை ஆய்வு செய்து, இந்திய அரசியல், சிவில் உரிமைகள் மற்றும் பொருளாதார சீர்திருத்தங்களில் அதன் தாக்கத்தை பகுப்பாய்வு செய்யுங்கள்.

Examine the circumstances and aftermath of the declaration of Emergency during Indira Gandhi's tenure, analyzing its impact on Indian politics, civil liberties, and economic reforms.

Or

- (ஆ) 1971 இல் வங்காளதேசம் உருவாக்கப்பட்ட போது இந்திரா காந்தியின் தலைமையின் புவிசார் அரசியல் தாக்கங்கள் பற்றி விவாதிக்கவும், பிராந்திய இயக்கவியல் மற்றும் முக்கிய உலகளாவிய சக்திகளின் பங்கைக் கருத்தில் கொள்ளவும்.

Discuss the geopolitical implications of Indira Gandhi's leadership during the creation of Bangladesh in 1971, considering the regional dynamics and the role of major global powers.

18. (அ) V.P தலைமையிலான தேசிய முன்னணி அரசாங்கத்தின் கொள்கை நிகழ்ச்சி நிரல் மற்றும் முக்கிய முடிவுகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும். சிங், சமூக நீதி, ஊழல் எதிர்ப்பு நடவடிக்கைகள் மற்றும் பொருளாதார சீர்திருத்தங்கள் மீதான தாக்கத்தை ஆய்வு செய்தார்.

Page 11 Code No. : 30616 B

Discuss the policy agenda and key decisions of the National Front Government led by V.P. Singh, examining the impact on social justice, anti-corruption measures and economic reforms.

Or

(ஆ) இந்திய வெளியுறவு கொள்கையைப் பற்றி விவரி.

Describe the foreign policy of India.

19. (அ) தெலுங்கானா போராட்டத்தின் வரலாற்றுச் சூழலையும் முக்கியத்துவத்தையும் ஆராய்ந்து, விவசாயத்தில் அதன் தாக்கத்தைக் கருத்தில் கொள்ளுங்கள்.

Examine the historical context and significance of the Telengana Struggle, considering its impact on agrarian policies and its broader role in India's pursuit of social justice.

Or

- (ஆ) ஐவஹர்லால் நேருவின் தலைமையின் கீழ் இந்தியாவின் அணிசேராக் கொள்கையின் பரிணாம வளர்ச்சியை அதன் முக்கிய கொள்கைகள், இராஜதந்திர ஈடுபாடுகள் மற்றும் இந்தியாவின் உலகளாவிய நிலைப்பாட்டில் அதன் தாக்கம் ஆகியவற்றைக் கருத்தில் கொண்டு பகுப்பாய்வு செய்யுங்கள்.

Analyze the evolution of India's foreign policy of non-alignment under the leadership of Jawaharlal Nehru, considering its key principles, diplomatic engagements, and its impact on India's global standing.

20. (அ) இந்தியாவில் கலாச்சார நடவடிக்கைகளின் பரிணாம வளர்ச்சி மற்றும் பன்முகத்தன்மையை மேம்படுத்துதல், பாரம்பரியத்தை பாதுகாத்தல் மற்றும் உலக அரங்கில் தேசத்தின் மென்மையான சக்திக்கு பங்களிப்பதில் அவற்றின் தாக்கம் ஆகியவற்றை ஆராயுங்கள்.

Examine the evolution of cultural activities in India and their impact on promoting diversity, preserving heritage, and contributing to the nation's soft power on the global stage.

Or

- (ஆ) அணுகல், தரம் மற்றும் சமூக-பொருளாதார ஏற்றத்தாழ்வுகளை நிவர்த்தி செய்வதில் கல்வியின் பங்கு போன்ற சிக்கல்களைக் கருத்தில் கொண்டு, இந்தியாவில் கல்வியின் வளர்ச்சியில் உள்ள சவால்கள் மற்றும் வாய்ப்புகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

Discuss the challenges and opportunities in the development of education in India, considering issues such as access, quality, and the role of education in addressing socio-economic disparities.